Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 26 мая 2021 г. (протокол № 5)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3);

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 4).

Министр                                                                                                      О.В.Петрова

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Белова Елена

Юрьевна

концертмейстер Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

2. Климова Алёна

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

3. Кошевая Анастасия

Игоревна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

4. Мокеев Борис

Васильевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

хоровой колледж имени Л.К. Сивухина"

5. Мордерер Ольга

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

областной колледж культуры"

6. Русакова Оксана

Юрьевна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

 которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Городецкий муниципальный район

1.1. Беневоленская Наталья

Валерьевна

преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская школа искусств

"Центр культуры и искусства"

2. Кстовский муниципальный район

2.1. Лобанова Татьяна

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

3. Павловский муниципальный округ

3.1. Зрячева Татьяна

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа г.Павлово"

4. Городской округ город Арзамас

4.1. Корешков Сергей

Алексеевич

преподаватель МБУ ДО Детской музыкальной

школы № 2 г.Арзамас Нижегородской области

5. Городской округ город Бор

5.1. Ляховская Ольга

Сергеевна

преподаватель Муниципального автономного

учреждения дополнительного образования

"Детская музыкальная школа № 1 городского

округа город Бор Нижегородской области"

 5

6. Городской округ город Выкса

6.1. Роговая Лилия

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств им.А.В.Лепешкина" с.п.Дружба

7. Городской округ город Дзержинск

7.1. Афанасьева Елена

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 4"

7.2. Березина Ирина

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н.Скрябина"

7.3. Березина Ирина

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н.Скрябина"

7.4. Калашникова Людмила

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

7.5. Ковалева Алёна

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 4"

7.6. Кузнецов Виктор

Николаевич

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

7.7. Шоломицкий Александр

Борисович

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н.Скрябина"

8. Городской округ город Нижний Новгород

8.1. Ануфриева Елена

Павловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 6 имени А.А.Касьянова"

8.2. Королёва Ирина

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 4"

8.3. Маслова Анна

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени П.И.Чайковского"

8.4. Медведева Ирина

Федоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

8.5. Симонова Ольга

Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени П.И.Чайковского"

 6

8.6. Сорокина Ирина

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А.Мокроусова"

9. Городской округ город Саров

9.1. Минасян Татьяна

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 2" города Сарова

_______________

 7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Богданова Ирина

Владимировна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А.Балакирева"

2. Жаринова Дарья

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

хоровой колледж имени Л.К.Сивухина"

3. Молев Алексей

Юрьевич

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А.Балакирева"

4. Смирнов Иван

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А.Балакирева"

5. Спирина Мария

Евгеньевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А.Балакирева"

_______________

 8

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Ардатовский муниципальный район

1.1. Анохина Анна

Александровна

преподаватель муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Мухтоловская детская

школа искусств"

2. Арзамасский муниципальный район

2.1. Молькова Елена

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Березовская

детская школа искусств им. В.К.Шишкина

Арзамасского района"

3. Большемурашкинский муниципальный район

3.1. Рузанова Марина

Геннадьевна

концертмейстер МБУ ДО "Больше-

мурашкинская детская школа искусств"

4. Бутурлинский муниципальный округ

4.1. Мосягина Марина

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" Бутурлинского муниципального

округа Нижегородской области

5. Городецкий муниципальный район

5.1. Корегина Марина

Леонидовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа" города Городца

 9

5.2. Терещенко Елена

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Заволжья

6. Дальнеконстантиновский муниципальный район

6.1. Балаганская Юлия

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Дальне-

константиновская детская школа искусств"

6.2. Ткачева Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Дальне-

константиновская детская школа искусств"

7. Лукояновский муниципальный район

7.1. Грошева Любовь

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Лукояновская

детская школа искусств"

7.2. Москалёва Татьяна

Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Лукояновская

детская школа искусств"

8. Павловский муниципальный округ

8.1. Александрова Надежда

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств г. Ворсма"

8.2. Веселова Юлия

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств г. Ворсма"

9. Шарангский муниципальный район

9.1. Козлова Анна

Васильевна

преподаватель МБУ ДО Шарангской детской

школы искусств

10. Городской округ город Бор

10.1. Добронравова Елена

Олеговна

концертмейстер Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования (далее - МАУ ДО) "Детская

музыкальная школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской области"

10.2. Низова Марина

Александровна

концертмейстер МАУ ДО "Линдовская школа

искусств городского округа город Бор

Нижегородской области"

10.3. Сапожникова Татьяна

Владимировна

преподаватель МАУ ДО "Детская

музыкальная школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской области"

 10

10.4. Степанов Виктор

Станиславович

концертмейстер МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И.Шаляпина городского

округа город Бор Нижегородской области"

10.5. Терехова Елена

Константиновна

концертмейстер МАУ ДО "Линдовская школа

искусств городского округа город Бор

Нижегородской области"

11. Городской округ город Выкса

11.1. Наливайко Анжелика

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

12. Городской округ город Дзержинск

12.1. Галактионова Елена

Валентиновна

методист МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

12.2. Никонова Алина

Викторовна

методист МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая Константиновича

Гусельникова"

13. Городской округ город Нижний Новгород

13.1. Данилова Нонна

Львовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 11

им. Б.А.Мокроусова"

13.2. Козлова Анна

Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств "Созвездие"

13.3. Корнева Наталия

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Д.Д.Шостаковича"

13.4. Новикова Виктория

Георгиевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2"

13.5. Пышкина Елена

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 15"

14. Городской округ Навашинский

14.1. Иванова Инна

Федоровна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская

детская школа искусств"

 11

15. Городской округ город Саров

15.1. Каплин Андрей

Владимирович

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

15.2. Кварта Дарья

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

_______________